
RE\1269870LV.docx PE738.873v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0546/2022

28.11.2022

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par nepieciešamību izveidot POSEI transporta programmu

Cláudia Monteiro de Aguiar, Paulo Rangel, Lídia Pereira, José Manuel 
Fernandes, Maria da Graça Carvalho, Álvaro Amaro



PE738.873v01-00 2/2 RE\1269870LV.docx

LV

B9-0546/2022

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par nepieciešamību izveidot POSEI 
transporta programmu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā LESD 349. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā gaisa un jūras transportam ir būtiska nozīme tālāko reģionu savienojamības 
nodrošināšanā;

B. tā kā pandēmijas laikā šie divi transporta veidi tika ierobežoti un tās ietekmi tagad ir 
saasinājis Krievijas iebrukums Ukrainā; uzsver īstermiņa/vidēja termiņa ietekmi, ko rada 
nepieciešamība līdz 2050. gadam sasniegt ES digitālās un vidiskās pārkārtošanās 
mērķrādītājus;

C. tā kā pašreizējā POSEI lauksaimniecības programma un iepriekšējā POSEI zivsaimniecības 
programma ir bijušas veiksmīgas un svarīgas tālākajiem reģioniem,

1. atgādina, ka izolētība un nošķirtība no galvenajiem Eiropas un valstu tirgiem apvienojumā 
ar sarežģītu klimatu un reljefu strukturāli apgrūtina tālāko reģionu ekonomisko attīstību;

2. uzskata, ka tālākie reģioni ir jāaizsargā arī pret cenu paaugstināšanos enerģētikas nozarē un 
līdz ar to arī attiecībā uz tarifiem, nodrošinot brīvu, taisnīgu un pieejamu personu 
pārvietošanos un preču un pakalpojumu apriti; 

3. tādēļ aicina izveidot iespēju programmu, kas būtu konkrēti saistīta ar transporta nozares 
nošķirtību un izolētību, proti, POSEI transporta programmu, un aicina Komisiju uzsākt šo 
procesu. 


